Gjakovasit përpiqen për me çil një msonjtore shqyp, e kemi uzdaj
(shpresë-MR) qi ky mendim ka me u pëlqye prej krejt gjytetit e me u

sisë së Tij, M.N. Girs, ambasador i Perandorisë në Konstantinopojë, Prizren, 15/28
maj 1912, Dokumente ruse për Lëvizjen Kombëtare Shqiptare më 1912, Hulumtuan,
përzgjodhën dhe përgatitën Prof. Dr. Muhamet Shatri dhe Prof. Dr. Ramiz Abdyli.
Instituti i Historisë - Prishtinë. Prishtinë, 2006, f. 97.
64 N.